ini adalah Mukhtâr Rasâ`il vol. 1 edisi

berbahasa Arab yang diterbitkan oleh

Maktabah Al-Khandji Kairo, Mesir tahun

1935. Paul Kraus menerbitkan tulisan-

tulisan pilihan dari karya Jabir bin

Hayyan tersebut dengan judul Mukhtar

Rasa’il Jabir ibn Hayyan (cetakan al-

Khaniji, Kairo, 1354 H / 1935 M).

Metode pembahasan yang

dikembangkan dalam penelitian ini

adalah metode deskriptif analitis,

yakni memaparkan informasi-informasi

yang berkaitan dengan aspek

religiusitas dalam pandangan-

pandangan Jabir bin Hayyan yang

berkaitan dengan pendidikan Kimia,

baik itu tentang konsep-konsep kimia